MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 124, DE 21 DE JULHO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 152-IFRS, de 17 de
fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas, RESOLVE

Art. 1º REVORAR a Portaria n° 50 de 24 de fevereiro de 2021.

Art. 2° DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a coordenação da primeira, para
comporem o Núcleo de Estudo e Pesquisa em Gênero e Sexualidade (NEPGS) do IFRS - Campus
Farroupilha:

Coordenadora: MINÉIA FREZZA - Docente
Secretária: JESIANE LUTZ DE CARVALHO - Discente
ANDREIA JUSSARA CARDOSO DA SILVA - Discente

ANDRIELI PAULA FRANA - Discente
DANIELA DE CAMPOS - Docente
DEISI NORO - Membra externa

DENIS WILLIAN GRIPA - Docente
EDUARDA DE SOUZA DOS SANTOS - Discente

EDUARDO MORO MAFALDO - Discente
ELIANDRA LANFREDI BOTTIN - Técnica-administrativa

ELISANGELA SIQUEIRA - Discente
ELISANGELA MUNCINELLI CALDAS BARBOSA - Docente

FRANCYELLE BONACI DE MATOS - Discente
LUANA BELLINI KLEIN - Discente

MAICOL DOMINGUES FERREIRA ORTIS - Discente
MÁRCIO ARTHUR MOURA MACHADO PINHEIRO - Membro externo

MARINA ALVES CAVINATO - Discente
MAX LOPEZ - Membro externo

MÔNICA DE SOUZA CHISSINI - Docente
PAMELA MARIA DA SILVA - Discente

RUANA MAÍRA SCHNEIDER - Docente
SOL DAL SASSO - Membra externa

THAÍS FERNANDA FERRAZ - Discente
THOMAS DA SILVA FEDRIGO - Discente

VINÍCIUS DO NASCIMENTO BUENO - Membro externo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-geral

§1º O período de mandato da coordenação deve ser de 2 (dois) anos, podendo ser
reconduzida por mais um mandato de igual período.

Leandro Lumbieri
Diretor-geral

		2021-07-21T17:06:40-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020